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Austrijos Lietuviu Bendruomenės Persitvarkymas.
i ' -

L'askutinio laį'ko emigracija paliete ir Austrijos Lietuvius. Is 
senosios Au.L. \. Valdybos,išsikėlus Vokietijon gyventi Iždininkui ir 
Sekretoriui, Austrijoje beliko vienas valdybos pirm. Lflgr.K.Razminas. 
Dar 1'55 metais Austrijos liet.bcndr. turėjusi 188 narius šiuo metu 
sumažėjo iki 130. asmenų. Nuolatinis kilnojimasis trukdė persitvarkyti 
Au.L. ’k nd r r. ome ne i.

Dar didesnė kliūtis Au.L.B-nės veikimui radosi iš teisinės pusės. 
Iki laik ‘ Au../. —nė tvarkėsi pagal Pasaulio Lietuvių bendruomenių 
nu..status,p. tvirtintus VLIK'b Vykdomosios Tarybos. Praeitais metais 
Austrijai atgavus laisvę ir nepriklausomybę visos tremtinių organizes 
ei jos turėjo prisitaikinti prie Austrijos įstatymų /Vereinsgesetz/. 
Tai palietė ir Austrijos lietuviui bendruomenę.

šių metų pradžioje vald.pirm. inicijatyva buvo sudaryta komisija 
iš i. -r . azirino, kun.V.Pupinio ir p. Dr. I. Joerg-’ audžidnaitės naujų 
J statu paruošimui. komisija paruošė naujus įstatus,pritaikytus austrų 
įstatymams vokiečių kalboje ir pristatė juos patvirtinti. Austrų val== 
dsic; Innsbrucko policijos įstaigos raštu iš 1956.VI.22 d. Nr. 1216/1 - 
63/56/';. įregistravo Austrijos lietuvių bendruomenę titulu :"Vereini= 
giną der iitaucr in Costerroick", aprobavo statutus ir davė leidimą 
veikti.

Sutvarkius įstatiį klausimą buvo galima sušaukti steigiamąjį Au.
. endruomonė*-. susirinkimą,kuris ir įvyko š.m.rugsėjo 9 dieną Salz= 
ar te visų didesnių lietuvių kolonijų atvyko po keletą asmenų - 

viso 20 atstovų. Dauguma jų atsivežė dar raštiškus įgaliojimus nuo 
'•A Ii tuvių, dp kad suvažiavime buvo atstovauta 44 Austrijos lietu= 
v i ai.

Austrijos lietuvi suvažiavimas pradėta gražioje Salzburgo Cari= 
••i.-.heim'o koplytėlėje pamaldomis,kur šv Rišiąs atlaikė ir progai pri- 

t'.ikątpamokslą pasakė Mgr.K,Razminas. Pamaldų metu suvažiavimo da- 
viri gražiai prisiminė Lietuvių tautos šventę - rugsėjo 8 d. ir va= 
.vuujami kun,V.Pupinio darniai sugiedojo keletą lietuviškų giesmių.

Suvažiavimo posėdži? i įvyko taip pat naujoje Caritas namų salė= 
. Suvažiavusius pasveikino ir dienotvarkę pasiūlė Mg r.K.Razminas 

.'.■.vi kalboje paminėiv ir 8 rugsėjo Tautos Šventę ir pąsidžiuagdamas, 
v pagaliau Austrijos lietuviai gali pirmą kartą susirinkti savo 
ikalų svarstyti pirmame Austrijos lietuvių suvažiavime. Posėdžiams 

vadovauti irmininku pakviesta p.Silva Glionertas o sekretoriauti - 
; „ irutė Vo"'ietaitytė-Ivoilov,
.irm/jį darbų, punktą - Naujų įstatų priėmimas - referavo Mgr. 

užminąs perskaitydamas "ir paaiškindamas visus jų skyrius. Po pla= 
t<-'-ni diskusijų įstatai buvo vienbalsiai priimti,palikus galimybę 
sekančiame suvažiavime juos papildyti ar pakeisti pagal reikalą.

Antrąjį. suvažiavimo darbų punktą sudarė naujos valdybos rinki= 
mas. nlaptu balsavimu į naują Valdybą balsų dauguma išrinkta: Pirmi= 
ninku - i.sgr. .Razminas, Vicepirmininku - Kun.V.Pupinis S.J.; Sekre= 
toriumi - p.Dr. Irene l’audžiūnaitė-Joerg ir Iždininku - p,Silva C-lio= > 
R. andidatais į Valdyk, liko p.St.Digrys ir Simas Samuilis.

Revizijos Komisijon vienbalsiai išrinkta mokytojas Alf.Himmel, 
p-----/atkus,. E .Vokietait.ytė ir p.E. Blaudžiūnaitė .

Garbės Teismo pirmininku išrinkta kun.Leo Olšauskas.Kitus du 
itarbęs teismo narius pagal naujus Įstatus pasikviečia kaltintojas ir 
baltinamasis kiokvi nai bylai atskirai.


